A Antonius in orationibus quas contra Philippicas scripsit, ubi mentionem facit harum nuptiarum, vxorem eum memorat, apud quam conseruerat, eieisse, simul festiuè domi residem ut ignatum & imbellem mordens. Non diu sub has nuptias filia eius apud Lentulum decepsit ex patru. huic enim priore defuneto viro Pisone nuptum data fuerat. Ad Ciceronem consolandum vnde concurrerunt philosophi. nam hunc casum tulit acerbissime, ut etiam nouam nuptam, quod morte Tulliae videretur exultasse, repudiauerit. Ac domi quidem ad hunc modum Ciceronis res habebant. Conspirationis in Cæsarem, quamvis summa esset familiaritate cum Bruto coniunctus, & praesentem rerum statum iniquè ferre, pristinamque expetere rem publ. ut nullus alius existimatetur, non fuit consors. Metuerunt illi cum eius naturam, ut parum animosam, tum xatem, qua vel firmissima ingenia deficit audacia. Ut ergo perpertrarunt Brutus & Cassius hoc facinus, & corrione Cæsaris amicorum periculum fuit ne ciuiti bello denuò implicaretur ciuitas: Antonius consul conuocato senatu pauca de concordia disseruit, Cicero vero, multa commemoras temporis accommodata, induxit patres ut Atheniensium exemplo omnium sub Cæsare actorum decernerent obliuionem, præterea ut Cassio & Bruto provincias darent, sed nihil horum effectum habuit. Si quidem populus, sua sponte in commiserationem præceps, ut efferriri per forum cadauer Cæsaris conspexit, Antonio inde vestem Cæsaris ei ostendente oppletam cruento & gladiis vndiq; perfoßam, ira furēs inuestigauit in foro percussores, & cum ardentibus titionibus ad ædes eorum inflammandas concurrit. Verū illi, quod præcauissent, periculum hoc quidem declinauere: sed quia multa videbāt & ingentia proposita alia, cesserunt vrbe. Hic vero Antonius exemplò sustulit animos, omnibusque fuit terror, Ciceroni maxime. Nam crescere quum rursus opes eius cerneret in republ. sciens cupidum esse Bruti, praesentiam eius moleste ferebat. Et vero etiam ob virtusque dissimilitudinem & diuersitatē morum suberat & antē materia nonnulla inter eos suspicionis. Hæc metuens Cicero, staruit primum legatus in Syriam cum Dolobella proficiisci. Verū quia consules designati, Hircius & Pansa, egregii ciues atque æmuli Ciceronis, ne desereret se precabantur, pollicentes Antonium se ipso praesente oppressuros: herens Cicero inter spem & metum, Dolobellam missum fecit, Hircio & statem se Athenis acturum, atque ubi magistratum ille inisset, recepit recursurum. Ita solus nauigauit. Mora in cursu intercedēte, quum recens Romā, ut solet, nuntiatum esset planè immutatum esse Antonium, omniaq; agere & instituere ex senatus autoritate, neque deesse quicquam ad rem. optimè constituendam, nisi ipsius præsentiam: reprehendens ipse metū anxiū suum repetit urbem. Neq; vero prima eum spes fecellit. Adeo frequentes ei obuiam effusi sunt, salutationesq; & amplexus ad portam & ingressum eius prope integrum diem consumpsere. Postridie senatū habente Antonio,

& ipsum accersente, non venit in senatum, sed decubuit, languere se ex via caufans. Apparebat rurera formidinem subesse insidiarum ex suspicione quadam & delato in itinere ad eum indicio. At Antoniu: tulit acerbè eam calumniam, ac militibus missis imperare intendit ut adducerent eū, aut inflammarent domum. Sed quum intercederent frequentes deprecarenturq; pignoribus tantummodo captis queuit. Deinceps quum interscoccuerent, præteribant sine salutatione, & mutua in suspicione agebant, donec Cæsar Octavius Apollonia veniens dictatoris hereditatem Cæsaris cerneret, ambigeretq; cum Antonio de milles 11-s. quod ex hereditate Cæsaris detinebat Antonius. Inde Philippus, qui matrem adolescens in matrimonio habebat, ac qui sororem Marcellus, adducentes cum ad Ciceronem, pepigerunt ut illi Ciceron eloquentiae præsidio & urbanis opibus in senatu & ad populum præstet esset, ille Ciceroni pecunia & armorum propugnaculo. Iam enim manum non contemnendam habebat secum adolescentis veneranorum Cæsaris. Et sanè apparuit eum cupidè Cæsaris amicitiam amplecti. Siquidem Pompeio & Cæsare adhuc in columibus, somnium fuit Ciceroni, accire se in Capitoliū non nullos senatorum filios, ex quibus Iupiter vnum designatus Romanum principem esset: cuius studio cōtemplandi ciues templum cinxisse, pueros prætextatos consedisse tacitos: hinc foribus subito patefactis singulos ordine exurrexisse pueros & in orbem deum præterisse: deum omnes, vt considerauit eos, remisisse tristes: ubi vero hic accessit, dexteram porrexisse ad eum cum hisce verbis, Bellis ciuilibus hic, Quirites, quū erit principatum adeptus, imponet finem. Ex hac oblata in somnio visione Ciceron ferunt clare pueri effigiem animo impressisse & mente complexum esse, neque qui esset cognouisse tamen. Postero die quum in campum Martium descendenter Cicero, pueros ab exercitatione redisse, Ciceroniq; pri-mum illum visum qualis ei obuersatus fuerat per somnum: obstupefactum, qui parētes eius essent rogasse. Filius fuit Octavii, viri non perinde clari, & Actiæ sororis Cæsaris. Qua de causa orbis liberi Cæsar heredem eum testamento scripsit & in familiā adoptauit. Ciceronem deinceps, si quando in puerum incideret, studiosè eum salutasse, illiq; fuisse eam comitatatem iucundam, forte fortuna namque acciderat ut nasceretur consule Cicerone. haec ferebantur vulgo causæ: at odium primū Antonii, deinde natura hominis plus satis auida laudis conglutinavit Ciceronem Cæsari, sperantem coniungere reipub. illius vires. Vique adeo enim subiit eum adolescentis, patrem ut appellaret. Quare stomachans maiorem in modum in epistolis quas ad Atticum scripsit Brutus, Ciceronem reprehendit quod metu Antonii obseruans Cæsarem, declararet non patriæ se libertatem, sed dominum magis propitium sibi querere. Brutus tamen filium Ciceronis, qui audiebat Athenis philosophos, duxit secum, deditq; ei præfectoram: cuius opera multa ex sententia gel-sit. Fuit Ciceronis ea tempestate potentia Romæ maxima: & cum omnia efficeret quæ vellet,